
Motie 5

G R I F F I E  B U R E A U
GEMEENTE  *  BRUNSSUM 

Ingevolge artikel 
36 reglement van 
orde 
Nummer:

Fractie:    CDA 
Raadsvergadering: 
   22 juni 2021

Onderwerp  Motie onderzoek gebruik zonnepanelen die communicatie, C2000,  
hulpdiensten kunnen verstoren

De gemeenteraad in vergadering bijeen op 22 juni 2021

 Constaterende dat: 
 Steeds meer Brunssumers gebruik maken van subsidieregelingen ten behoeve van 

plaatsing van zonnepanelen en wij dit natuurlijk toejuichen.
 Onze gemeente volgens de RES meerdere zonneweides op verschillende locaties 

wil realiseren.
 Volgens het “Agentschap Telecom” het groeiend aantal zonnepanelen een gevaar 

vormt voor de communicatie tussen hulpdiensten zoals Politie, Brandweer en 
ambulancediensten (C2000) maar ook systemen gebruikt door o.a. de Luchtvaart.

 Het Agentschap Telecom zegt dat er problemen zijn gemeld bij meer dan honderd 
van de zeshonderd C2000-masten die er in Nederland staan.

 De onderdelen van zonnepanelen, zoals kabels en omvormers, functioneren als een 
soort antenne die ruis kan veroorzaken op netwerken van hulpdiensten of kan 
voorkomen dat een verbinding tot stand komt.

 Overwegende dat: 
 Veel gemeentes in Nederland inzetten op zonne-energie waarbij nog niet duidelijk 

is of hier sprake is van panelen die deze systemen kunnen verstoren. 
 Door de toename van aanbieders van zonnepanelen er ook veel aanbieders zijn van 

inferieure zonnepanelen.
 Het is aan producenten en installateurs om ervoor te zorgen dat hun apparatuur 

geen problemen veroorzaakt. Volgens het Agentschap voldoen meerdere 
leveranciers niet aan de wettelijke eisen.

 Verzoekt het College om:
 Te onderzoeken of er binnen Brunssum meldingen zijn gedaan van storingen bij de 

hulpdiensten door deze “inferieure” zonnepanelen.
 In overleg te gaan met andere gemeenten en te onderzoeken of er leveranciers zijn 

die niet voldoen aan de wettelijke eisen die worden gesteld aan zonnepanelen die 
de communicatie tussen hulpdiensten kunnen verstoren.

 De raad in het vierde kwartaal van dit jaar te informeren over eventuele voortgang. 
 

MOTIE        
   



Motie 5

En gaat over tot de orde van de dag. 

Ondersteund 
door:

raadslid:                                                    raadslid:

raadslid:                                                    raadslid:

raadslid:                                                    raadslid:

raadslid:                                                    raadslid:

Besluit: Aantal stemmen:                                       Amendement is:
voor:                                                         aangenomen/verworpen
tegen:                                             

Wijze 
afhandeling van 
het motie:

 


